

# Na straży WYBRZEŻA

GAZETA MARYNARKI WOJENNEJ

Nr 304 (337)

Gdynia, sobota 22 grudnia 1951 r.

Rok II

NA STRAŻY NASZYCH GRANIC MORSKICH STÓ  
MARYNARKA WOJENNA, DUMA NARODU POLSKIEGO  
ZWIĄZANA WIECZNYMI WĘZŁAMI BRATERSTWA BRON  
I IDEOLOGII Z NIEZWYCIĘŻONĄ MARYNARKĄ WOJEN  
NĄ ZWIĄZKU RADZIECKIEGO.

Konstanty Rokossowski

## Depesze gratulacyjne

Do  
PRZEWODNICZĄCEGO RADY MINISTRÓW ZSRR  
TOWARZYSZA J. W. STALINA

Moskwa

W dniu Waszych urodzin przesyłam Wam najgłośniejsze pozdrowienia w imieniu narodu polskiego i w imieniu własnym.

Wasze życie i walka są dla Polskiej Zjednoczonej Partii Robotniczej, dla polskiej klasy robotniczej, dla narodu polskiego uosobieniem zwycięskiej, twórczej siły marksizmu - leninizmu, bolszewickiej nieugiętości, odwagi i szlachetności.

Naród polski widzi w Waszej osobie wodza Wielkiej Socjalistycznej Rewolucji Październikowej, budowniczo nowego społeczeństwa komunistycznego, wyzwoliciela Polski spod jarzma hitlerowskiego.

Naród polski widzi w Waszej osobie przyjaciela Polski Ludowej i twórcę wzmacniającej się więź, niezachwianej przyjaźni polsko - radzieckiej.

Dla wszystkich uczciwych ludzi jesteście sztandarem walki o pokój i demokrację, rękami zwycięstwa milujących wolność narodów w tej świętej walce.

Proszę przyjąć najserdeczniejsze życzenia długich lat zdrowia i życia dla dobra całej ludzkości.

BOLESŁAW BIERUT

Do  
TOWARZYSZA J. W. STALINA  
PRZEWODNICZĄCEGO RADY MINISTRÓW ZSRR

Moskwa - Kreml

W imieniu Rządu Rzeczypospolitej Polskiej i swoim własnym przesyłam Wam, Towarzyszu Premierze, najserdeczniejsze i najlepsze życzenia w dniu Waszych urodzin.

Z imieniem Waszym i z Waszą pomocą związana jest praca narodu polskiego nad umacnianiem swojej niepodległości i nad rozkwitem kraju wolnego od pęt kapitalistycznych.

Pod Waszym przewodnictwem umacnia się obóz walki o pokój przeciw agresywnym planom imperialistycznym, zagrażającym także naszej ojczyźnie.

Z Waszym imieniem związane są wszystkie najlepsze nadzieje ludzkości na zwycięstwo obozu pokoju i postępu i na lepsze jutro.

Pozwólcie więc, do życzeń, które płyną ku Wam ze strony narodów Związku Radzieckiego i wszystkich narodów i ludzi milujących pokój dołączyć życzenia polskiego społeczeństwa i rządu Rzeczypospolitej Polskiej.

Prezes Rady Ministrów  
JÓZEF CYRANKIEWICZ

## Wzmocniona praca Zw. Zaw. przyczyni się do uaktywnienia załóg w walce o plan

WARSZAWA. W dniu 19 bm. rozpoczęły się w Warszawie 2-dniowe obrady rozszerzonego Plenum Centralnej Rady Związków Zawodowych.

Przewodniczący Centralnej Rady Zw. Zaw. Wiktor Kłosiński wygłosił obszerny referat, w którym omówił podstawowe zadania Związków Zawodowych u progu trzeciego roku realizacji Planu 6-letniego. Są nimi:

Podniesienie na wyższy poziom kierowniczej roli Związków Zawodowych w ruchu współzawodnictwa pracy i racjonalizatorstwa, dalsze zwiększenie troski o sprawy byto-

we członków Związków Zawodowych, rozszerzenie i wzmocnienie pracy wychowawczej związków wśród mas pracujących.

Czołowym zagadnieniem dyskusyjnym w pierwszym dniu obrad była sprawa rozwoju współzawodnictwa pracy. Działacze ruchu zawodowego stwierdzili potrzebę socjalistycznego współzawodnictwa pracy, wprowadzenia nowych form aktywizacji załóg w walce o plan, jak np. współzawodnictwo o tytuł najlepszego w zawodzie, najlepszej brygady, współzawodnictwo trójek tkackich itp.

## Marszałek Polski Konstanty Rokossowski

odznaczony orderem  
„Budowniczy  
Polski Ludowej“

Prezydent Rzeczypospolitej Polskiej nadał Ministrowi Obrony Narodowej, Marszałkowi Polski Konstantemu Rokossowskiemu najwyższe odznaczenie państwowe — Order „Budowniczy Polski Ludowej“.

Odznaczenie zostało nadane w związku z 55 rocznicą urodzin Marszałka K. Rokossowskiego, za wybitne zasługi w walce o wyzwolenie Polski Ludowej i w pracy nad umocnieniem sił Wojska Polskiego.

## Stefan Jędrzychowski wicepremierem

WARSZAWA. — Prezydent RP. na wniosek prezesa Rady Ministrów mianował Stefana Jędrzychowskiego wiceprezesem Rady Ministrów, odwołując go jednocześnie ze stanowiska zastępcy przewodniczącego Państwowej Komisji Planowania Gospodarczego.

## 13 tomów dzieł Stalina w języku polskim

WARSZAWA. W przeddzień urodzin Generalissimusa Stalina ukazały się nakładem „Książki i Wiedzy” 11, 12 i 13 tom jego dzieł. W ten sposób udostępnione zostały czytelnikom polskim wszystkie dzieła J. W. Stalina, opublikowane dotąd w języku rosyjskim.

Łączny nakład wydania polskiego wszystkich 13 tomów wynosi 1 milion 900 tysięcy egzemplarzy.



## W rocznicę urodzin Marszałka Polski Konstantego Rokossowskiego

W dniu dzisiejszym mija 55 lat sławnego życia ukochanego wodza naszego wojska — Marszałka Polski Konstantego Rokossowskiego. Cały naród polski, a wraz z nim żołnierze Ludowego Wojska Polskiego w dniu tym wszystkimi swoimi myślami, gorącym żołnierskim sercem zwracają się ku Marszałkowi, życząc Mu wiele lat zdrowia i owocnej pracy dla dobra naszej Ojczyzny, na chwałę Wojska Polskiego.

Dwa lata upłynęło od tego doniosłego i radosnego dla Wojska Polskiego dnia, gdy na czele Sił Zbrojnych stanął legendarny dowódca, bohater Wojny Narodowej przeciw hitlerowskiemu najazdźcom, jeden ze sławnych dowódców stalinowskiej szkoły, warszawski robotnik — Marszałek Polski Konstanty Rokossowski.

Polska Ludowa posiada dziś 500-kilometry pas morskiego brzegu, wyzwolonego z pęt hitlerowskiej niewoli przez wojska polskie i radzieckie, którymi dowodził Marszałek Konstanty Rokossowski. Dzięki Niemu wrócił do Macierzy przastary Gdańsk i Szczecin, Gdynia i Kołobrzeg. Dziś na wróconym Macierzy Bałtyku pełnią swą odpowiedzialną ale zaszczytną służbę na straży granic nasi marynarze godnie, z honorem wypełniając rozkazy swego ukochanego dowódcy, Marszałka Polski, Konstantego Rokossowskiego.

Każde nasze osiągnięcie w dziedzinie wy-

szkolenia bojowego i politycznego, postępnienia stanu dyscypliny i świadomości politycznej, zawdzięczamy przede wszystkim Mu, że dowodzi nami bohater spod Moskwy, Stalingradu, Kurska, Warszawy, Gdańska, pogromca hitlerowskich hord, Marszałek Polski Konstanty Rokossowski, który uczy jak najlepiej służyć Ojczyźnie i narodowi.

Wojsko Polskie pod dowództwem Marszałka Rokossowskiego niezachwianie stoi u czoła Armii Radzieckiej i z tego bratniego sojuszu czerpie siłę, umiejętności wojskowe i polityczne, które są potrzebne do zwycięstwa nad imperializmem.

Nigdy jeszcze Siły Zbrojne narodu polskiego nie były tak mocne, jak teraz, gdy na czele stoi wielki i doświadczony dowódca, Marszałek Rokossowski. Nigdy jeszcze wojsko polskie nie spoczywało w takich, mocnych i doświadczonych rejonach. Dlatego kochamy naszego Marszałka, dlatego jego rozkaz rozumiemy jako rozkaz Ojczyzny. Dlatego w dniu dzisiejszym szczerze i z głębi serca żołnierskich najszczerszego czenia.

Pod dowództwem Marszałka Polski Konstantego Rokossowskiego Wojsko Polskie kona z honorem każde zadanie, jakie postawi przed nim nasz naród, jakie postawi przed nim Najwyższy Zwierzchnik Sił Zbrojnych, Prezydent Rzeczypospolitej Polskiej, Bolesław Bierut.

## ONZ winna potępić trumanowską ustawę o funduszach na akcję dywersyjną

PARYŻ. Dnia 19 grudnia na popołudniowym posiedzeniu Komisji Politycznej Zgromadzenia Narodowego rozpoczęła się dyskusja nad sprawą agresywnych działań i ingerencji Stanów Zjednoczonych w wewnętrzne sprawy innych krajów, co znalazło wyraz w wyasygnowaniu 100 milionów dolarów na finansowanie szpiegów i dywersantów w Związ-

ku Radzieckim, Polsce i innych krajach demokracji ludowej. Jako pierwszy przemawiał szef delegacji radzieckiej minister Wyszyński, który oświadczył między innymi: „Ustawa w sprawie tak zwanego wzajemnego zapewnienia bezpieczeństwa, podpisana przez prezydenta USA p. Trumana 10 października br., stanowi brutalną ingerencję

Stanów Zjednoczonych w wewnętrzne sprawy innych państw. Ustawy tej nie można traktować inaczej, niż jako akt agresywny zmierzający do dalszego skomplikowania stosunków między Stanami Zjednoczonymi a Związkiem Radzieckim i do zaostrzenia sytuacji międzynarodowej.

(dokończenie na str. 2-giej.)

